
 

Stránka 1 z 4 

ZASTUPITELSTVO OBCE KALIŠTĚ 

Zápis z 8. zasedání konaného dne 6.12.2023 v zasedací místnosti OÚ 

Zasedání zastupitelstva zahájil starosta obce v 17:00. Přivítal všechny přítomné a konstatoval, že 

zasedání bylo řádně svoláno a informace o konání byla podle § 93 odst. 1 zákona o obcích vyvěšena na 

úřední desce obce Kaliště. Starosta dále konstatoval, že je dle prezenční listiny přítomno 6 zastupitelů 

(od usnesení 107, všech 7 zastupitelů) a zastupitelstvo je tak usnášeníschopné (viz. prezenční listina).  

Místostarosta přednesl usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce. 

 

1. Schválení programu zasedání zastupitelstva 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu zasedání zastupitelstva. 

Navržený program: 

1) Schválení programu zasedání zastupitelstva 

2) Určení zapisovatele a 2 ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 Zákona o obcích)  

3) Rozpočet obce Kaliště na rok 2024 

4) Rozpočet MŠ Kaliště na rok 2024 

5) Plán inventur 2024 

6) Hospodaření v lesích 

7) Úprava ceny vodného a stočného 

8) Diskuse, různé 

Usnesení č. 100/2023 - zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání zastupitelstva: 

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 100/2023 

6 0 0 1 PŘIJATO 

 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Starosta určil p. Šindeláře jako zapisovatele zápisu a jako jeho ověřovatele paní A. Štěpanovskou a pana 

J. Matějku. Poté jako vždy podal informace o významných příjmech a výdajích realizovaných v době   

od minulého zasedání. Dále seznámil s aktuálními stavy na obecních účtech a v pokladně. Nakonec 

stručně informoval o ekonomické situaci obecního obchůdku. 

 

3. Rozpočet obce Kaliště na rok 2024 

 Starosta obce seznámil přítomné s návrhem rozpočtu obce Kaliště na rok 2024. Žádné připomínky 

nebyly vzneseny. 

Usnesení č. 101/2023 – zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce Kaliště na rok 2024. 

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 101/2023 

6 0 0 1 PŘIJATO 

 

4. Rozpočet MŠ Kaliště na rok 2024 

Starosta seznámil přítomné s návrhem rozpočtu MŠ Kaliště na rok 2024. Připomínky vzneseny nebyly. 

Usnesení č. 102/2023 – zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet MŠ Kaliště na rok 2024.  

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 102/2023 

6 0 0 1 PŘIJATO 



 

  Stránka 2 z 4 

5.          Plán inventur obce Kaliště za rok 2023 

Starosta obce seznámil s plánem inventur obce Kaliště za rok 2023. 

Usnesení č. 103/2023 – zastupitelstvo obce schvaluje plán inventur obce Kaliště za rok 2023. 

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 103/2023 

6 0 0 1 PŘIJATO 

 

Starosta obce navrhnul přeskočit bod 6 a vrátit se k němu, až dorazí pan zastupitel Kalášek.  

7. Úprava ceny vodného a stočného od 1.1.2024 

Starosta společně s místostarostou seznámili zastupitelé s náklady a výnosy z vodného a 

stočného. Vzhledem ke stále rostoucím výdajům na straně nákladů (především za rozbory vody) 

starosta navrhl změnu sazby za vodné o 10,- Kč nově na 40,- Kč/m3 (10,- Kč/m3 za stočné v Kališti 

zůstane zachováno) + příslušná sazba DPH. 

 

Usnesení č.104/2023 – zastupitelstvo obce schvaluje cenu vodného a stočného od 1. 1. 2024:  

obec Kaliště 50,- Kč/m3 (40,- Kč/m3  vodné, 10,- Kč/m3 stočné) + příslušná sazba DPH, 

místní část Býkovec 40 ,-  Kč/m3 (40,- Kč/m3   vodné) + příslušná sazba DPH.  

Majitelé objektů s vlastní studnou, ev. bez vodoměru - hradí paušální částku vodného a stočného 

dle Vyhlášky č. 120/2011 odpovídající 35 m3 na jednoho obyvatele domu za rok.  

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 104/2023 

6 0 0 1 PŘIJATO 

8. Diskuse, různé 

➢ Starosta obce seznámil zastupitele se žádostí zhotovitele vodovodního řádu - větev B4 Kaliště            

o zálohu na nákup materiálu ve výši 100 000,- Kč. 

Usnesení č. 105/2023 – zastupitelstvo obce schvaluje úhradu zálohy na nákup materiálu            

na vodovodní řád - větev B4 ve výši 100 000,- Kč. 

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 105/2023 

6 0 0 1 PŘIJATO 

        

➢ Starosta obce seznámil se novými sazbami za vytříděný odpad firmou Ekokom od ledna 2024. 

Usnesení č. 106/2023 – zastupitelstvo obce bere na vědomí nové sazby za vytříděný odpad                

fy Ekokom. 

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 106/2023 

6 0 0 1 PŘIJATO 

 

Nyní přišel na zasedání poslední pan zastupitel – pan Kalášek, který omluvil pozdní příchod 

z pracovních důvodu. Nyní je zastupitelstvo v plném počtu 7 členů. 

➢ Starosta obce seznámil s novým ceníkem služeb svozové firmy FCC Dačice. 

Usnesení č. 107/2023 – zastupitelstvo obce bere na vědomí nový ceník služeb firmy FCC Dačice     

na rok 2024. 

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 107/2023 

7 0 0 0 PŘIJATO 



 

  Stránka 3 z 4 

6. Hospodaření v lesích obce Kaliště 

Část zastupitelstva obce navrhla odvolání a ukončení pracovního poměru se stávajícím OLH panem     

M. B. 

Usnesení č.108/2023 – zastupitelstvo obce schvaluje výpověď a ukončení pracovního poměru    

se stávajícím OLH panem M. B. 

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 108/2023 

5 1 1 0 PŘIJATO 

 

Dále proběhlo výběrové řízení na nového OLH. Řízení se zúčastnili celkem tři uchazeči. Zastupitelé poté 

hlasovali o jednotlivých uchazečích a nakonec vybrali nového OLH. 

 

Usnesení č.109/2023 – zastupitelstvo obce schvaluje nového OLH pro hospodaření v obecních 

lesích- pana M. 

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 109/2023 

4 1 2 0 PŘIJATO 

 

8. Diskuse, různé - pokračování 

P. Kalášek seznámil přítomné se zprávou Finančního výboru konaného 9. 11. 2023. 

Usnesení č. 110/2023 – zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu Finančního výboru 

konaného 9. 11. 2023. 

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 110/2023 

7 0 0 0 PŘIJATO 

P. Jakoubek seznámil přítomné se zprávou z konání 3. zasedání Kontrolního výboru konaného dne 9. 

11. 2023.  

Usnesení č. 111/2023 – zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu Kontrolního výboru 

konaného 9. 11. 2023 

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 111/2023 

7 0 0 0 PŘIJATO 

➢ P. Morava seznámil přítomné se zápisem Osadního výboru v Býkovci konaného  

dne 16. 11. 2023.  

Usnesení č. 112/2023 – zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu Osadního výboru  

v Býkovci konaného 16. 11. 2023  

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 112/2023 

7 0 0 0 PŘIJATO 

 

➢ P. Matějka seznámil přítomné se zápisem Technického výboru konaného 16. 11. 2023.  

Usnesení č. 113/2023 – zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu Technického výboru 

konaného 16. 11. 2023 

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 113/2023 

7 0 0 0 PŘIJATO 

       Starosta seznámil zastupitelé s přijatým Rozpočtovým opatřením číslo 4/2023. 

 

Usnesení č. 114/2023 – zastupitelstvo bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 4/2023.  

PRO PROTI ZDRŽEL SE NEPŘÍTOMEN USNESENÍ Č. 114/2023 

7 0 0 0 PŘIJATO 



 

  Stránka 4 z 4 

 

 Starosta poděkoval všem za účast na zasedání a pozval je na další zasedání zastupitelstva, které se 

bude konat 7. 2. 2024 od 17 hodin v zasedací místnosti OÚ. Zasedání zastupitelstva starosta ukončil 

ve 20:14 hodin. 

 

Zápis zapsal dne 10. 12. 2023:   Jan Šindelář     v. r. 

Zápis ověřili: 
Aneta Štěpanovská  v. r. 

Ing. Jan Matějka v. r. 

Starosta: Ing. František Szczyrba v. r. 

 


